
 

 

Il certificato ISO 9001:2015 con il campo di applicazione della certificazione è scaricabile sul sito della Provincia di Brescia 

sezione Centrale Unica di Committenza “Area Vasta Brescia” 

documento firmato digitalmente 
pag. 1 

 

 

________________________________ 

 

VERBALE DEL 10/07/2019 

 (SEDUTA AMMINISTRATIVA) 

 

IDC_88_CUC 

Rev. 02   05.07.19 

 

 

PROCEDURA : PROCEDURA APERTA SOTTO SOGLIA COMUNITARIA PER L’AFFIDAMENTO IN 

CONCESSIONE DEL SERVIZIO DI ASILO NIDO COMUNALE “LE IMPRONTE” E DEL RELATIVO EDIFICIO  

SITO NEL COMUNE DI GESSATE (MI) PERIODO  DAL 01/09/2019 AL 31/08/2025 – CIG: 79300368B8  

 

Premesso che: 

• la Cuc – sede Principale di Brescia -  per conto del Comune di GESSATE (MI)  in attuazione della 

Convenzione con i Comuni per lo svolgimento delle attività della Centrale Unica di Committenza CUC 

“Area Vasta Brescia”, di cui alla deliberazione del Consiglio Provinciale n. 26/2017, sottoscritta con il 

Comune in oggetto in data  08/11/2018,  ha indetto la presente procedura di gara; 

• con determinazione dirigenziale n. n. 165 del 17/05/2019  adottata dal Comune di Gessate (Prov. 

MI) per l'indizione di una procedura di gara aperta sotto soglia di rilevanza comunitaria ai sensi 

degli artt. 35, 60 e 164 del  d.lgs. 50/2016 e successive modificazioni ed integrazioni, PER L’  

AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DEL SERVIZIO DI ASILO NIDO  COMUNALE “LE 

IMPRONTE” E DEL RELATIVO EDIFICIO SITO NEL COMUNE DI GESSATE (MI) VIA DI 

VITTORIO PER IL PERIODO DAL 01.09.2019 AL 31.08.2025,  da aggiudicare mediante 

applicazione del criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell'art. 95, del 

medesimo decreto; 

• con determinazione dirigenziale n.785/2019 del  Settore della Stazione Appaltante – Centrale 

Unica di Committenza di Area Vasta è stato approvato il bando  di gara relativo all’  

AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DEL SERVIZIO DI ASILO NIDO  COMUNALE “LE 

IMPRONTE” E DEL RELATIVO EDIFICIO SITO NEL COMUNE DI GESSATE (MI) VIA DI 

VITTORIO PER IL PERIODO DAL 01.09.2019 AL 31.08.2025, ai sensi degli art.60 e 164 del 

Dlgs n.50/2016 

• il valore complessivo della procedura di concessione ammonta a € 2.337.720,00= oltre IVA 

(oneri della sicurezza pari a € 0,00);  

 

• in data 07/06/2019 è stata pubblicata la relativa procedura aperta, identificata con ID 111372316,  

fissando la scadenza per la presentazione delle offerte alle ore 11:00  del 08/07/2019 ; 

 

Ciò premesso,  
in data 10.07.2019 alle ore 10:00 nella sala gare del Settore Stazione Appaltante – Centrale Unica di Committenza 

di Area Vasta della Provincia di Brescia, Palazzo Martinengo – Via Musei, n. 32, in pubblica seduta è presente il 

responsabile del procedimento di gara Sig.ra Tiziana Orlandi, Istruttore Direttivo Amministrativo del Settore 

Stazione Appaltante – CUC di Area Vasta che svolge anche la funzione di segretario verbalizzante.  



 

 

Il certificato ISO 9001:2015 con il campo di applicazione della certificazione è scaricabile sul sito della Provincia di Brescia 

sezione Centrale Unica di Committenza “Area Vasta Brescia” 

documento firmato digitalmente 
pag. 2 

 

 

In seguito ed in conformità a quanto sopra, viene dichiarata aperta la seduta alle ore 10:07.  

 

Non è presente pubblico. 

 

Il Responsabile del procedimento di gara dà evidenza che, entro i termini previsti dal bando di gara, sulla 

piattaforma e-procurement di ARIA – Regione Lombardia denominata Sintel sono pervenute le seguenti offerte:  

 

NOME PARTECIPANTE NAZIONE PROV. COMUNE 

Cooperativa Aeris a r.l. Italia MB VIMERCATE 

Pianeta Azzurro Soc. Coop. Sociale Italia BG BERGAMO 

 
Il Responsabile del procedimento di gara procede all’apertura della “Busta telematica – documenti amministrativi” 

presentata dai concorrenti  e verifica la documentazione amministrativa. 

 

Dall’esame della documentazione amministrativa emerge che : 

• il concorrente Cooperativa AERIS arl ha dichiarato  nel DGUE il possesso della certificazione 

ISO 9001:2015 ma non ha fornito  nell’offerta copia del certificato posseduto, come richiesto al 

paragrafo 10 e 15.3.2  punto 5) del bando di gara,  per poter fruire della riduzione dell’importo 

della cauzione provvisoria. 
 

Al  concorrente si applica l’istituto del soccorso istruttorio, tramite la funzionalità Comunicazioni  procedura della 

Piattaforma Sintel,  come previsto al paragrafo 14 del disciplinare di gara e all’art. 83 comma 9 del Codice. 

  

Il   concorrente Cooperativa AERIS arl  ha integrato  la documentazione richiesta nel corso della seduta 

di gara. 
 

Verificata la regolarità della documentazione amministrativa si procede all’ammissione dei concorrenti  alla fase 

successiva. 

 
Conclusi i lavori, il Responsabile del procedimento di gara chiude la seduta pubblica alle ore  11:50 

 

 
Letto confermato e sottoscritto. 

 

 

Il Responsabile del procedimento di gara 

e segretario verbalizzante 

(Sig.ra Tiziana Orlandi) 


